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Oferta „Seminarium magisterskie” w r.ak. 2024/25: 

Kod rejestracji w USOS  3402-2024L-MOSEM1-Z1 (18.00; 

24.02.2025 do 23.59; 04.03.2025) 

 

GRUPA 1 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 – 6 osób) 

DR HAB. MARIOLI BIEŃKO, PROF. Ucz. 

 

Problematyka seminarium:  dotyczy zagadnień z zakresu socjologii dzieciństwa, małżeństwa i 

rodziny, socjologii życia codziennego, socjologii ciała, wybranych zagadnień seksuologii 

Proponowana tematyka prac magisterskich: 

 Współczesne skrypty bycia razem. Zamierzony i realizowany projekt scenariuszy związków 

heteronormatywnych i nieheteronormatywnych 

 Wymiary seksualizacji współczesnego dzieciństwa 

 Współczesne skrypty wychowania i socjalizacji w sferze prywatnej i publicznej 

 Wychowanie i edukacja seksualna: sfera publiczna i prywatna 

 Niekonwencjonalne narracje na temat tożsamości genderowej w kulturze popularnej 

 „Seksualne opowieści” kulturalnego człowieka. Dyskursy seksualności we współczesnej 

kulturze medialnej 

  Kulturowe metafory oraz metamorfozy obrazu ludzkiej płciowości i  cielesności 

 Intymne i prywatne praktyki życia codziennego   

 Fizjologia smaku we współczesnych obyczajach kulinarnych i biesiadnych 

 Kulinarne fascynacje w kulturze masowej 

Obszary tematyczne należy traktować jako propozycje do ewentualnej modyfikacji. 

 

GRUPA 2 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 – 6 osób) 

DR HAB. ALEKSANDRA HERMAN 

spotkania online w środy o godz. 19.00 

Problematyka seminarium: funkcjonowanie mniejszości i środowisk wielokulturowych, 

socjologia religii, socjologia obyczajów, socjologia ciała i problematyka kobiet w 

społeczeństwie i kulturze. Chętnie podejmę się prowadzenia prac, które uwzględniają badania 

terenowe. Ogólną perspektywę analityczną na moim seminarium wyznacza warsztat 

antropologiczno-kulturowy. 

Metoda pracy na seminarium: prezentacja kolejnych etapów przygotowania prac przez 

Studentów – operacjonalizacji teoretycznej, projektowania warsztatu badawczego i 

omawiania uzyskanych wyników, dyskusje i wymiana pomysłów na forum grupy. 

 

GRUPA 3 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 – 6 osób)) 

DR HAB. JACEK KOCHANOWSKI, PROF. Ucz. 
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Zapraszam na swoje seminarium osoby, które chcą pisać prace w następujących obszarach 

tematycznych: 

socjologia seksualności i socjologia queer: gł. nienormatywność płciowa i seksualna w 

społeczeństwie: samoakceptacja, problemy w codzienności osób LGBTQ, wspólnoty niehetero, 

aktywizm itp;  

Informacje o promotorze: kochanowski.eu 

 

 

GRUPA 4 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 – 6 osób) 

DR HAB. JOLANTA ARCIMOWICZ PROF. Ucz. 

 

Zapraszam na seminarium magisterskie osoby zainteresowane problematyką badawczą z obszaru 

socjologii prawa i administracji, socjologii konfliktów, a także refleksją nad ochroną praw człowieka w 

dobie kryzysu demokracji liberalnej.  

 

 

 

GRUPA 5 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 – 6 osób)) 

PROF. DR HAB. GRAŻYNA ROMAŃCZUK - WORONIECKA 

 

Zapraszam na seminarium magisterskie poświęcone problematyce praktyk zamieszkiwania. W zamyśle 

jest to seminarium badawcze, to znaczy, że przygotowując swoje prace magistranci jednocześnie 

wykonują oryginalne badania interpretatywne.   

Proponowana problematyka prac obejmować może następujące zagadnienia: 

- praktyki współzamieszkiwanie (z teściami/rodzicami, z byłymi partnerami, z osobami o różnym 

stopniu niepełnosprawności, ze zwierzętami domowymi itd.; 

- oblicza bezdomności; 

- pomoc socjalna a prywatność przestrzeni domowej; 

- praktyki gościnności (także w perspektywie historycznej); 

- choroba i umieranie w domu (także w perspektywie historycznej); 

- narodziny w domu – praktyki i przeświadczenia. 

 

 

 

 

 

http://kochanowski.eu/
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GRUPA 6 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 - 6 osób) 

PROF. DR HAB. MAŁGORZATA FUSZARA 

 

Problematyka seminarium:  dotyczy zagadnień z zakresu socjologii prawa, studiów kobiecych i 

gender studies, a także w problematyce mniejszości narodowych. 

 

GRUPA 7 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5 - 6 osób) 

DR HAB. BEATA HOFFMANN 

 

Zapraszam 5-6 osób na seminarium magisterskie. Obszar zainteresowań: szeroko rozumiana 

problematyka uzależnień (uzależnienia substancjalne: alkoholizm, narkomania, uzależnienia 

mieszane i niesubstancjalne m.in. zaburzenia odżywiania się: anoreksja, bulimia, ortoreksja, 

bigoreksja, diabulimia, pregoreksja itp., zakupoholizm, infoholizm, uzależnienie od hazardu, 

pracoholizm i inne), programami profilaktycznymi, zjawiskiem narkoturystyki i tym 

wszystkim, co ze zmianą świadomości jest związane. 

 

GRUPA 8 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (3 osoby) 

PROF. DR HAB. ANNA KWAK 

 

Prowadzone seminarium magisterskie  obejmuje tematy mieszczące się w szeroko rozumianym 

obszarze <jednostka w rodzinie i poza rodziną>. Jednostka bowiem porusza się w środowisku 

rodzinnym  i w świecie zewnętrznym. To powiązanie pozwala na prowadzenie prac 

magisterskich w dosyć szerokim obszarze tematycznym związanym  pośrednio i bezpośrednio 

z bliskimi związkami,  przemianami rzeczywistości małżeńskiej i rodzinnej, obecnością ich 

alternatywnych form, realizacją siebie w różnych rolach, więzią,  praktykami rodzinnymi, 

dzieckiem, różnorodnością kulturowych wzorów i zachowań. 

Szczegółowe tematy prac wynikają z zainteresowań studentek/studentów (mogą oczywiście 

wykraczać poza zarysowane przykłady zagadnień) 
 

GRUPA 9 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5-6 osób) 

DR HAB. MAGDALENA DUDKIEWICZ, PROF. Ucz. 

 

Tematyka seminarium i przygotowywanych w jego ramach prac magisterskich: • 

społeczeństwo obywatelskie i organizacje pozarządowe, ze szczególnym uwzględnieniem 

takich zagadnień jak: problemy wizerunku działań społecznych, miejsce i rola NGO w 

społecznościach lokalnych, media obywatelskie, edukacja obywatelska, kapitał społeczny, 

wolontariat; • pomoc społeczna i praca socjalna; • animacja społeczna ze szczególnym 

uwzględnieniem animacji kultury. Kryteria oceniania: terminowość, zaangażowanie, gotowość 

do prowadzenia badań i dokształcania się w tym zakresie. Metody dydaktyczne: prezentacje 

kolejnych etapów pracy, dyskusje z udziałem innych studentów, warsztaty uzupełniające 

wiedzę z zakresu badań jakościowych 
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GRUPA 10 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (3 osoby) 

PROF. DR HAB. IWONA JAKUBOWSKA - BRANICKA 

 

problematyce dotyczącej teorii demokracji współczesnej, praw człowieka, psychologii 

polityki i socjotechniki propagandy politycznej. 

 

 

GRUPA 11 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5-6  osób) 

DR ANNA KRAJEWSKA 

 

na seminarium magisterskie zapraszam osoby zainteresowane problematyką socjologii prawa, 

socjologii płci oraz socjologii dzieciństwa - zarówno od strony teoretycznej, jak i empirycznej.  

 

 

GRUPA 12 ZAPROSZENIE NA SEMINARIUM MAGISTERSKIE (5-6  osób) 

DR HAB. MAREK RYMSZA, PROF. Ucz. 

 

Zapraszam Studentki i Studentów do uczestnictwa we seminarium magisterskim. Problematyka 

seminarium: analiza różnych aspektów funkcjonowania podmiotów not-for-profit 

(niekomercyjnych): zarówno organizacji pozarządowych, jak i instytucji publicznych. 

Problematyka to obejmuje takie zagadnienia jak: programowanie i realizacja działań konkretnych 

organizacji i instytucji, współpraca administracji publicznej z sektorem obywatelskim, 

przedsiębiorczość społeczna, kultura projektowo-grantowa w organizacjach itp. 


